69

Idem Augustino Anglorum archiepiscopo¹. De quadragesima

Denique sacerdotes et dyaconi et reliqui quo dignitas² ecclesiastici gradus exornat a quinquagesima propositum iejunandi suscipiunt, quo et aliquid ad pensum³ sancte institutionis adificant, et eorum qui in laicali ordine consistunt obseruantiam sicut loco ita religione precellant. De ipsa uero die dominica hesitamus quidnam dicendum sit, cum omnes laici et seculares illa die plus solito et⁴ ceteris diebus accurati cibos carnium appetant, et nisi noua quadam audiitate usque ad medias⁵ noctes se ingurgitent⁶, non aliter⁷ se huius sancti temporis obseruationem suspicere putant. Quod utique non rationi sed uoluptati, immo cuidam cecitati mentis adscribendum est⁸. Vnde nec a tali consuetudine auerti possunt, et ideo cum uenia suo ingenio relinquendi sunt⁹, ne forte peiores existant¹⁰, si a tali consuetudine prohibeantur¹¹. Vt enim¹² ait Salomon, Qui multum emungitur¹³ elicit sanguinem. ET¹⁴ POST PAVCA. Par¹⁵ est autem ut qui his¹⁶ diebus a carne animalium abstinemus ab omnibus quoque que sementiuam carnis trahunt originem iejunemus. A lacte uidelicet¹⁷, caseo et ouis. ET¹⁸ POST PAVCA. Ceterum piscium esus ita Christiano relinquitur¹⁹, ut hic ei²⁰ infirmitatis solacium, non luxurie²¹ pariat incendium. Dumque²² a carne abstinet nequaquam²³ sumptuosiora marinaram beluarum conuiua²⁴ paret. Vinum ergo²⁵ ita bibere permittimur, ut ebrietatem omnino fugiamus. Alioquin restat ut omnia que corpori libent²⁶ similiter faciamus.

Reg. ed. Maur. App xiii; JE+ 1987; Tc 195; ID 4.29; D 4 c 6

¹ Ang. archiepiscopo CXSWKN; Ang. RBZoha; Ang. episcopo LDG(*after quad.*); angelo P

² corr. from dignatas K

³ ad pensum CSKDBZ²ZOHQA; appensum NZ

⁴ a add. ss K

⁵ corr. fr. mechas K

⁶ corr. fr. -tent H

⁷ non al. ss O

⁸ est CKNBZOHQ(*before adstr.*); *om. A*

⁹ et ideo cum uenia - sunt in mg. B

¹⁰ -ant CNDBPZOHA; -unt K

¹¹ over erasure H

¹² Vt enim CRSBPZOHA; Vnde enim KND; Vnde etiam K²

¹³ emungitur CRSDBPZOHQ; emuigut K; emulgrauerit N; ? A

¹⁴ Et CKDBZOHA; At N

¹⁵ Par CKNBZOHQ; Pars A

¹⁶ his CKNBHQ; is ZOA

¹⁷ et add. HQ, *om. CSKNBZOA*

¹⁸ Et CKDBZOHA; At N

¹⁹ relinquitur CKDBZOHA; relinquendus est N

²⁰ hic ei CRSKDB; ei N; hec eis ZOHA

²¹ -u-ss K

²² Dumque LRSWKBVPZO²HA; Denique qui CV², Denique X; Dum O

²³ sibi add. ZOHA, *om. CXSKNBVP*

²⁴ -i-ss K

²⁵ ergo CSKNBVP; uero ZOHA

²⁶ libent CRKNB²VPZOHQ; libet B; bibent A

70

Quod mulier eadem hora qua genuerit gratias actura intrare possit ecclesiam¹

Si mulier eadem hora² qua genuerit actura gratias intrat³ ecclesiam, nullo pondere peccati⁴ grauatur. Voluptas et enim carnis non dolor [53vb] in culpa⁵ est. In carnis autem conmixtione uoluptas est, in prolatione⁶ gemitus⁷. Vnde et ipsi⁸ prime mulieri dicitur, In doloribus paries. Si itaque⁹ enixam mulierem prohibemus intrare ecclesiam¹⁰ ipsam ei penam suam uertimus in culpm.